
２０２４年２月 

お得意様各位  

 

価格改定のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はひとかたならぬご支援を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社一部商品におきまして、原材料価格や物流コストの高騰などが続いております。このよ

うな状況下、資材調達方法・生産工法の見直し等により原価低減の施策を講じ最大限の努力をしてま

いりましたが、現在の価格で販売することが困難な状況となってまいりました。 

つきましては、２０２４年４月１日より、一部製品・部品の価格を改定させていただくことになり

ましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

今後ともより良い新製品の開発、改良、充実したサービスを心がけてゆく所存でございますので、 

倍旧のご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  １．価格改定日   ：  ２０２４年４月１日(月) より 

 

２．主な改定内容 ：  ① 製品の一部 
              ② マキタⅡ・アクセサリーの一部 
              ③ Ｆ商品の一部 
              ④ 補修部品の一部  

⑤ 補修部品価格変更に伴う修理価格 
 

３．対象商品 他   ：  ①②③ は「価格改定商品一覧」をご参照ください。 

 

※④⑤ は販売店様向ＷＥＢサイト「マキタ 販売店支援システム」のパーツリストに、3/30(土)より 

改定価格が反映されます。 

 

ご不明な点などございましたら、マキタの営業所、または営業担当までご連絡いただき 

ますようお願い申し上げます。 

 

以上 






